Dusages, de oscha Hamehni d'Asnebec de feudo Sachespee, de

duabus oschis de feudo Guidonis de Manie, quas Lanbertus de

Castenei incolit, de duabus oschis de terra Radulfi Molendinarii,

ibidem.

De terris Guidonis de Manie, que sunt super pratum, décima

monachorum est quieta.

De oscha Rainaldi Havart, de feudo Sachespee, décima mona-

chorum est.

De oscha Odonis des Broces, ibidem, de feudo Hugonis de

Noci.

De tota meiteria Alberici de Milece de Castenei, tota décima

monachorum est.

De feudo Brun de Govieres de Monz, décima monachorum est.
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De oscha Bernard! d'Asnebec, de feudo monialium, de una

oscha monialium, que est as Vernes, décima monachorum est.

CLX. — XIIP siècle. — TABLEAU DES DIMES DUES A SAINT-

VICTEUR, PAYABLES EN VIN.

Décima omnium vinearum de feudo monialium monachorum

est, quam capiunt ad pressorium Galteri Rufi, et ad pressorium

Garini de Orte, et ad pressorium Fromundi Maslart, et ad presso-

rium Guiart Valor, et ad prensorium Rogeri Torti, et ad prenso-

rium de La Ciconia, et ad prensorium Henmeri Bauzant, et ad

pressorium Hamelini d'Asnebec, et ad pressorium Rainaldi

Escornart.

Et de pressorio Radulfi d'Asnebec, quod est in feudo Beatrix,

capiunt monachi decimam de Guillelmo Valor, et de Reinberto

Fullone, et de Pagano Petit, et de Roberto de Sancta Savina, et

de Gexberto Merlet (et hii sunt de feudo monialium).

Et ad pressorium Guillelmi de Puteo, et ad pressorium Rainaldi

Pastun, et ad pressorium Gemellorum, et ad pressorium Boter

Le Fener, et ad pressorium Roberti filii Nichol, et ad pressorium

Richeri Gencelin de Rainaldo Seignoret, et ad pressorium Gorini

Le Bocher, de Johanne filio Herberti Bochedelevre, et ad presso-

rium Alberici de Cussi, tota décima monachorum est.

Et tota décima de feudo Gode, que exit de pressorio Garini

Piele, monachorum est.

Et in parrochia Sancti Johannis, capiunt ad pressorium Fulcaldi

filii Genis, de Gaufredo Genis, de Guillelmo Blanchart, d'Edam

Brehes, de David Esgare.

Et ad pressorium Roberti de Sancto Pavin, de Odardo Pucele,

de Roberto Le Bigot.

Et ad pressorium Herberti Peeche, totam decimam capiunt de

eodem Herberto Peeche omnium vinearum suarum, que sunt

juxta suum pressorium, de Reinaldo Dallimeis, de Gerardo Cru-

chemale, de Herberto Lesmereor.

Et ad pressorium Tropafroment, de Hamelino de Sancto Béné-

dicte, de Johanne Belet, de Juinnet Le Bocher, de Villano, et de

vinea Vaslini Judei, et de vinea Stephani Le Draper.
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Et ad pressorium Ardentium, tota décima monachorum est.

Et ad pressorium Landri Peloart, capiunt de Roberto de His-

pania, de Erenburga La Peletere, de Sezilia uxore Gaufredi Burou,

de Hugone de Mucelotes.

Et ad pressorium Guillelmi Tirel, de Hervei Yeillart, de Johanne

Le Chalos, de Tardif Le Cocher, de Roberto Bigot.

Ad pressorium canonicorum Belliloci des Arzillers, tota décima

monachorum jure, prêter decimam de vinea Gaufredi filii Guiardi,

quam injuste perdiderunt, quia decimam bladi habuerunt ante-

quam vinea ibi plantaretur.

Et ad pressorium Guillelmi Escorneveirun, tota décima mona-

chorum, et de Bigot Le Fener de dimidio arpent inter terram et

vineam décime monachorum.

Et ad pressorium Johannis filii Rogeri, tota décima mona-

chorum.

Et ad pressorium Herberti Soler, tota décima monachorum.

Et ad pressorium Hamelini de Gampania de sua ipsius vinea,

décima monachorum est.

Et tota décima de vineis Ernaudi Corduanarii de La Bretonere,

monachorum est, et de vinea Roberti filii Silvestri.

Et ad pressorium Phihppi de Foro, tota décima monachorum.

Et de pressorio Landri de Lazai, tota décima monachorum.

Et ad pressorium Vitalis Molendinarii, décima Rotberti de La

Milece monachorum quieta, décima Guillelmi Fabri eorum quieta,

et Pagani Chotart quieta, Gaufredi Choe quieta, Rotberti Chapun

quieta, de dimidio arpent Vitalis Molendinarii décima quieta, de

vinea Geslini Molendinarii, de feudo Nanteri, décima quieta.

CLXi. — -1301, 22 Juin. — l'abbesse du pré, thomasse, donne

TOUT POUVOIR A COLIN DE PRÉAUX POUR LA REPRÉSENTER DANS

l'instance CONTRE SAINT-VICTEUR" AU SUJET DE SES DROITS

SUR LA COURBE DE LA SARTHE, EN LA PAROISSE DE SAINT-

BENOIT.

Universis présentes litteras inspecturis soror Thomasia, humi-

lis abbatissa monasterii Beatissimi Juliani de Prato Cenomannen-

sis, totus ejusdemque loci conventus, salutem in Domino.
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Notum facimus quod nos dilectum et fidelem nostrum Colinum

de Pratellis, clericum, exibitorem presencium, nostrum et nostri

monasterii facimus, constituimus et ordinamus procuratorem,

yconomum, sindicum et autororem (sic) generalem et nuncium

specialem, ad tractandum de rébus nostris quibuscumque immo-

bilibus, quas habemus apud Gurbam de Salta, in parrochia Sancti

Benedicti, cum priore prioratus Sancti Victurii Cenomannensis,

in cujus feodo res predicte existunt, et ad permutandum easdem

res pro toto vel pro parte cum priore predicto, et ad acceptandum

pro eisdem rébus et loco earum ex causa permutationis alias res,

et ad tractandum super hiis ut sibi videbitur expedire, dantes

eidem tenore presencium plenariam potestatem, auctoritatem et

mandatum spéciale easdem res permutandi, alienandi et in alium

et etiam in dictos priorem et prioratum possessionem, proprie-

tatem et dominium transferendi, et omnia alla et singula in

premissis et ea tangentibus faciendi que circa premissa fuerunt

oportuna, ut nos facere possemus si présentes essemus, et in hiis

que mandatum exigunt spéciale, ratum et gratum habentes et

habiture quidquid in premissis et ea tangentibus per ipsum pro-

curatorem nostrum, tam pro nobis et nostro monasterio, quam

contra nos et nostrum monasterium, actum gestumve fuerit, seu

etiam procuratum, promittentes sub ypotheca rerum nostrarum et

monasterii nostri predicti pro ipso procuratore, si necesse fuerit,

judicatum solvi cum suis clausulis, et hec omnibus quorum inter-

est significamus per présentes litteras sigillis nostris propriis

sigillatas i.

Datum die jovis ante Nativitatem Beati Johannis Baptiste, anno

Domini M" ccc" primo.

(1) Cet acte possède encore une partie du sceau de Thomasse, abbesse du

Pré ; ce fragment, qui n'a pas été moulé, a été dessiné par M. de Farcy sous

le numéro 18 de notre planche Vil ; on y voit l'abbesse debout tenant un

livre; mais il ne subsiste rien de la légende.
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CLXii. — lB01,23Jain. — robert de clixchamps, évêque du

MANS, RELATE EN L'APPROUVANT, L'ÉCHANGE FAIT ENTRE

l'abbaye du PRÉ ET SAINT-VICTEUR, PORTANT SUR LA CIGOGNE,

L'ANGEVINIÈRE, la RENARDIÈRE ET D'AUTRES BIENS DÉTAILLÉS

DANS l'acte.

Universis présentes litteras inspecturis et audituris Robertus,

miseratione divina Cenomannensis episcopus, salutem in Domino.

Noveritis quod in jure, coram nobis, personaliter constituti

frater Thomas, prior prioratus Sancti Victurii Cenomanensis,

cum auctoritate et mandato speciali religiosorum virorum abbatis

et conventus monasterii Sancti Michaelis in periculo maris,

Abrincensis dyocesis, a qao monasterio dictus prioratus depen-

det, eidem priori prestitis, prout in litteris eorumdem religioso-

rum plenius vidimus contineri, nomine suo, religiosorum et prio-

ratus predictorum, ex una parte, et Colinus dictus de Pratellis,

clericus, cum auctoritate, voluntate et mandato speciali religio-

sarum mulierum abbatisse et conventus monasterii Beatissimi

Juliani de Prato Cenomanensis eidem prestitis, prout similiter in

litteris ipsarum religiosarum vidimus contineri, nomine procura-

toris ipsarum et sui monasterii predicti, ex altéra ; confessi sunt

et recognoverunt, nominibus quibus supra, fecisse et inivisse

inter se, nominibus predictis, pactiones et permutaciones que

sequuntur, et in forma et modo qui sequuntur.

Videlicet, quod dictus frater Thomas, nomine quo supra, ex

causa et nomine permutacionis, tradit et dimittit dictis abbatisse

et conventui et earum monasterio quasdam res immobiles, que

ad ipsos prioratum et priorem jure dominii pertinebant, seu

spectabant, sitas in feodo ipsarum religiosarum in parrochia

Béate Marie de Prato, videlicet quoddam herbergamentum, quod

vocatur La Cegoigne, cum ejus pertinenciis in domo, vineis et

terris, continentibus circa tria arpenta cum dimidio, decimis

bladi et vini et aliis pertinenciis consistentibus, item decem soli-

des Turonensium annui et perpetui redditus, quos supra quadam

domo, que fuit defuncte Marie Quadrigarie, sita inter domum
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Sancti Sepulcri, ex una parte, et domum presbiteratus Béate

Marie de Prato, ex altéra, quam nunc tenet Nicolaus, rector eccle-

sie de Grannis ; et decem solides Turonensium annui et perpetui

redditus, quos similiter super La Talevaciere, et ejus pertinen-

ciis, habebant et percipiebant prior et prioratus predicti annua-

tim ; et unam planchiam terre sitara in Petineria Cenomanensi,

inter domum Sancti Sepulcri et poncellum, et quatuor denarios

Cenomannensium annui census, quos idem prior, nomine que

supra, habebat et percipiebat infra metas abbatie de Prato

predicte.

Et cum hoc idem prior, nomine quo supra et ex causa pre-

dicta, concedit dictis monialibus et dicto procuratori, nomine

earumdem, et pro ipsis, quod ipse quamdam medietariam, cum
pertinenciis, que vocatur L'Angeviniere, sitam in feodo dictorum

prioratus et prioris, que nondum erat amortizata, teneant amodo

tanquam amortizatam absque hoc, quod possint nec debeant ab

ipso priore, vel ejus successoribus, compelli eam ponere extra

manum suam, solvendo tamen ab ipsis monialibus predicto prio-

ratui et priori, qui erit pro tempore, census et redevancias»

racione ipsius medietarie pertinentiarumque ejusdem débitas et

assuetas, et obedientiam tanquam domino feodali, cedens ex nunc

idem prior, nomine quo supra, in dictas moniales et eorum mona-

sterium, possessionem et proprietatem premissas et omne jus ac

actionem quod et quam ipse et ejus prioratus habebant et habere

poterant in eisdem, retento sibi et suis successoribus, et dicto

prioratui, suo jure feodali in dicta medietaria de L'Angeviniere,

et pertinenciis ejusdem et censibus ac redevanciis et obedienciis

debitis et assuetis, occasione seu ratione eorumdem, ut superius

est expressum.

Et dictus procurator dictarum monialium, nomine procuratoris

earum et sai monasterii predicti, ex causa permutationis predicte,

et pro premissis, seu loco premissorum, tradit et dimittit dictis

prioratui et priori, in perpetuum, omnesres immobiles quas ipse

religiose moniales habebant et possidebant, in feodo ipsius prio-

ns, apud Courbam de Sarta, in parrochia Sancti Benedicti, in

11
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terris^ pratis, nemoribus et aliis consistentibus, videlicet La

Renardière, cum pertinentiis, et prata ac terras, juxta et contigua

medietariis dicti prioris et prioratus ejusdem, et omnes alias res

immobiles quas ipse moniales habebant in feodo dicti prioris in

parrochia antedicta in Courba Sarte, excepta medietaria de L'An-

geviniere, ut superius est expressum^ transferens dictus pro-

curator dictarum monialium , in dietos prioratum et priorem

,

possessionem et proprietatem premissorum, et omne jus et

actionem quod et quam ipse moniales habebant, et habere

poterant, in eisdem, promittentes hinc inde, nominibus quibus

supra, res predictas garantizare, liberare et defendere ab omnibus

et contra omnes de cetero, ut jus erit.

Ad que facienda, tenenda et observanda, obligant dicti prior et

procurator, nominibus quibus supra, ad invicem se et successores

suos et dictus prior dictum prioratum et bona ejusdem ,et dictus

procurator, nominibus quibus supra, dictas moniales et earum

monasterium et bona ejusdem

Et nos, pensata et sollempniter reperta utilitate partis utrius-

que, predictas ordinationem, compositionem et permutationem,

ratas et gratas habentes, decretum nostrum super hiis interpo-

nimus ac etiam impartimur, premissa rata et firma adjudicantes

et etiam decernentes.

In cujus rei testimonium, sigillum nostrum, una cum sigillis

dictorum abbatisse, conventus et prioris, presentibus litteris

duximus apponendum '.

Datum anno Domini millesimo ccc"" primo, die veneris in

vigilia Nativitatis Beati Johannis Baptiste,

(1) Le sceau de Robert de Cliacliamps est resté attaché à l'acte. Cette

empreinte, qui est la seule connue du sceau de ce prélat, a été moulée sous

le numéro 22il des sceaux de Normandie. M. de Farcy en a fait un dessin

sous les numéros 9-10 de la planche Vil. On y voit un sceau ogival de 0,045

sur 0,028, au centre un évêque bénissant avec la légende : f s roberti dei

GRACIA CENOMANEN EPI. Le contre-sceau rond de 0,02 présente au centre un

buste d'évêque vu de face, portant la mître et une aube à large col retombant.

Sa légende est : cotras epi cexom.yxex.
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CLXiii. — 1302, V. s., 13 Mars. — renaud goliot, chevalier, et

ISABELLE, SON ÉPOUSE, DE LA PAROISSE D'ETIVAL, ONT VENDU

A SAINT-VICTEUR, POUR TRENTE-SEPT LIVRES, LA DIME DE GOLIOT

ET DU CHAMP LAMBERT, SITUÉE A ETIVAL ; ILS SE SONT RÉSERVÉ

LE MANOIR, MOYENNANT UN CENS ANNUEL DE QUATRE DENIERS.

Universis présentes litteras inspecturis offîcialis Cenomannen-

sis salutem in Domino.

Notum facimus quocl, in jure coram nobis personaliter consti-

tuti, Raginaldus dictus Goliot, miles et Ysabellis, ejus uxor, de

parrochia de Estivallo, recognoverunt se vendisse et venditionis

nomine concessisse et adliuc vendunt fratri Tliome, priori prio-

ratus Sancti Victurii Cenomannensis, ementi vice et nomine

prioratus sui predicti, pro precio triginta septem librarum Turo-

nensium, quas confessi sunt dicti conjuges se habuisse et récé-

pissé a dicto priore in pecunia numerata et de eis se tenuerunt

pro pagatis, quamdam decimam quam ipsi conjuges habebant in

parrochia de Estivallo predicta, que vocatur décima de Goliot et

de Campo Lamberti, in quibuscumque locis et rébus existât

décima supradicta, et tractum illius décime et locum cum univer-

sis palleis et cum omni jure dominico et distractu que et quantum

ipsi conjuges et eorum quilibet habebant et habere poterant in

décima supradicta, quam decimam idem miles tenebat, ut dicebat,

ab abbate Sancti Michaehs in periculo maris ad fidem, homagium

et equum servitii, una cum quodam antiquo manerio et quodam

orto rétro illud sito, quod manerium situm est inter cimiterium

de Estivallo, ex una parte, et prata dicti militis, ex altéra, et quod

manerium cum orto eisdem conjugibus remanet et illud tam ipsi,

quam eorum successores, tenebunt ad quatuor denarios Turo-

nensium annui census, reddendos infesto Sancti Gervasii hyema-

lis, absque fide et homagio et absque alia redevancia, seu

exactione seculari, salvo tamen jure feodali in ipsis rébus priori

Sancti Victurii supradicti.

Et promiserunt dicti conjuges et eorum quilibet insohdi predic-

tam decimam venditam et banc presentem venditionem factam de

ipsa garantizare
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Et nos hec adjudicamus tenenda, ipsos conjuges présentes et

consentientes ad premissa condempnantes.

In cujus rei testimonium, sigillum curie Genomannensis pre-

sentibus duximus apponendum.

Datum et actum die mercurii post dominicam qua cantatur

Ocidi mei, anno Domini millesimo ccc™" secundo.

CLXiv. — 1303, du 4 Avril au 20 Juillet.— accord établi entre

THOMAS GONTIER, PRIEUR DE SAINT-VICTEUR ET ÉLOI DE FON-

TAINES, PRIEUR DE DOMFRONT, POUR LE PARTAGE DES DIMES ^

Universis présentes litteras inspecturis officialis Genomannen-

sis salutem in Domino.

Noveritis quod in jure, coram nobis, constituti personaliter

religiosi viri frater Thomas Gontier, prier prioratusSanctiVicturii

Genomannensis, nomine suo, et dicti prioratus, ac nomine pro-

curatorio abbatis et conventus monasterii

Sancti Michaelis in periculo maris, a quo dependet dictus priora-

tus, ex una parte, et frater Egidius, prier prioratus de Donno-

fronte in Gampania, dependentis a monasterio Belli loci prope

Genomannum, nomine suo et dicti prioratus sui ac nomine pro-

curatoris abbatis et conventus Belli loci predicti, ex altéra, ....

sunt nominibus quibus supra, quod cum idem prier de Donno-

fronte haberet, ratione sui prioratus predicti, quamdam decimam,

que vocatur décima de Lomaye, in blado, vino et primiciis consis-

tentem, infra metas magne décime dicte parochie Donnifrontis

sitam, in qua magna décima dictus prier Sancti Victurii percipit

duas partes et abbas Belli loci predicti et dictus prior de Donno-

fronte tertiam partem, excepte tractu ejusdem décime, qui tractus

insolidum et due partes loci ejusdem. dicto priori Sancti Victurii

pertinent ab antique, supra hiis et aliis inferius nominandis inter

se composuisse et ordinasse, et adhuc componunt et ordinant in

hune modum ; videlicet quod dictus prior de Donnofronte, nomine

quo supra, dictam decimam de Lomaye vult et consentit permi-

(I) Cet acte n'est connu que par une copie déchirée et effacée.
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sceri etadjungi cum magna décima supradicta et, indivisibiliter

trahi cum eadem, ita quod ex predictis decimis mixtim tractis et

unitis idem prior de Donnofronte percipiet et habebit quinque

sextaria bladi precipua ad mensuram grangie dicti loci, videlicet

duo sextaria frumenti, duo ordei et unum avene, ac unam sum-

mam vini de viiio dictarum decimarum communi inter ipsos, et

hiis perceptis a dicto priore de Donnofronte, nominibus quibus

supra, residuum dictarum decimarum simul unitarum inter ipsos

dividetur, prout dicta magna décima retroactis temporibus inter

ipsos ab antiquo ut supra dividi consuevit, exceptis primiciis que

dicto priori Victurii per compositionem que inter dictes

priores.... facta erit, intègre remanebunt de cetero in futurum.

Item dicti priores, nominibus quibus supra, volunt et consen-

tiunt et etiam inter se ordinant quod due parve décime, infra

metas dicte parochie site, quarum una nuncupatur Des Valées et

altéra vocatur décima de Ripars, trahantur et adducantur in loco

ubi ab antiquo trahi et adduci consueverunt, et quod in illis dua-

bus parvis decimis dictus prior Sancti "Victurii totum tractum et

etiam totum locum percipiet et habebit, una cum omnibus paleis

earumdem : in residuo vero grani dictus prior Sancti Victurii

duas partes, et dictus abbas Belliloci, et prior

de Donnofronte tertiam partem percipient et habebunt cum inter

ipsos ab antiquo dividi tali modo fuit consuetum.

Item, inter ipsos .... priores, nominibus quibus supra,

ordinatum extitit et conventum, quod jus et portio quod et quam
prior de Donnofronte predictus habet et habere potest, ratione

décime, in novalibus dicte parochie et fruclibus dictarum nova-

lium, tam pro tempore preterito et presenti, quam etiam pro

future, veniet ad communem divisionem inter ipsos in grangia

communi eorumdem et dividetur, ut magna décima inter ipsos,

exceptis decimis et primiciis duarum parvarum decimarum sita-

rum infra metas parochie ecclesie de Donnofronte predicte, et

exceptis etiam primiciis novahum infra metas aliarum decimarum
sitarum infra metas dicte parochie, de quibus inferius erit inter

dictos priores ordinatum, quarum duarum parvarum decimarum

immedietate nominatarum una vocatur décima Dan Luminier, et
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altéra appellatur décima Dan Pommerel, que una cum decimis

novalium et priiniciis existentibus in eisdem dicto priori de

Donnofronte, et suis successoribus, in perpetuum remanebunt,

cum ad dictum prioratum de Donnofronte pertinere noscantur

ab antiquo, ita tamen quod dictus prior de Donnofronte de com-

muni blado communitatis predicte, duo sextaria bladi tanquam

precipua, videlicet unum sextarium ordei, et unum mistolii, ad

mensuram grangie dicti loci, et duas summo.- vini communis pro

aliis predictis percipiet et habebit.

Piesiduum vero bladi communitatis predicte dividetur inter

ipsos, prout alias ab antiquo dividi consuevit, tam in parvis deci-

mis quam in magna décima, secundum quod proportionaliter

contigit in eisdem, et dictus prior Sancti Victurii in residuo dicti

vini inter eos communis decimam summam vini pro tractu ejus-

dem percipiet et habebit.

In residuo vero vini hiis perceptis, dictus prior Sancti Victurii

duas partes, et dictus prior de Donnofronte terciam partem in

perpetuum percipient et habebunt, ita quod dictus prior de

Donnofronte, quandiu dictum vinum inter ipsos priores erit

commune, in grangia in qua trahetur quemdam famulum pro

custodiendo jus sibi competens in dicto vino qualibet dieetnocte

habere poterit, cui in potu vini communis inter ipsos, sicuti vini

de famulis dicti prioris Sancti Victurii providebitur, contradictions

dicti prioris Sancti Victurii non obstante, ita tamen quod dictus

prior Sancti Victurii omnes minutas paleas prius, grano tracto et

diviso ab eis, in perpetuum de cetero percipiet et habebit.

Item, inter dictos priores, nominibus quibus supra, ordinatum

extitit et conventum, quod omne jus et omnis portio, quod et

quam dictus prior Sancti Victurii habebat et habere poterat in

omnibus oblationibus quibuscumque provenientibus dicte eccle-

sie, seu ad manum dicti prioris de Donnofronte, eidem priori

Donnifrontis'in perpetuum rémanent, et totum jus et tota portio

quod et quam dictus prior de Donnofronte habebat et habere

poterat in omnibus primiciis dicte parochie, sive in leguminibus,

canabis, linis, , lanis, porcellis, vitulis,

pulis, sive aliis quibuscumque, infra metas dicte parochie consi-

— 167 —

stentibus, tam in novalibus quam in aliis, dicto priori Sancti

Victurii in perpetuum rémanent, exceplis primiciis duarum par-

varum decimarum, de quibus immédiate extitit factus sermo,

que dicto priori de Donnofronte rémanent , ita tamen quod

dictus prior Sancti Victurii et ejus successores reddere et solvere

tenebuntur dicto priori de Donnofronte viginti quatuor solidos

Turonensium annue pensionis in festo Resurrectionis Domini

annis singulis in perpetuum.

Item, inter ipsos priores actum est, et etiam concordatum, quod

si contingat in futurum nemora de Monte Allerii et de Vaulahart

redigi ad culturam, quod décima novalium inde débita inter

ipsos priores pro equalibus portionibus dividatur.

Item, ordinaverunt et ordinant inter se quod, ad tentionem

premissarum, si contigetur ipsos vel eorum alterum supra hiis in

futurum ab aliquo molestari, tenebitur eorum quilibet ponere et

contribuere pro rata sua.

Ad hec autem omnia et singulà tenenda, adimplenda et obser-

vanda, obligant dicti priores, nominibus quibus supra, ad invi-

cem se et successores suos et omnia bona sua, et specialiter

portionem quam eorum quilibet percipit in premessis, renun-

ciantes in hoc facto omni exceptioni doli, mali, fraudis et decep-

tionis, beneficio restitutionis in integrum, et omnibus aliis que

contra presens instrumentum possent objici vel opponi, et de

hiis tenendis et de non veniendo contra se astrinxerunt dicte

partes sponte sua, per fldem in manu nostra prestitam corpora-

lem, promittentes se curatius factures quod reverendus in Christo

pater, domnus Cenomannensis episcopus, decretum suum supra

hiis interponet ; et nos hec omnia predicta invicem tenenda ipsos

ad premissa condemnamus.

In cujus rei testimonium, presentibus sigillum nostre Ceno-

mannensis curie duximus apponendum.

Datum die veneris post octavam Sancti anno

Domini m*» ccc™» tertio.

P. Fabri.
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CLXV. — 1303, 20 Juillet, Yvré-l'Evêque. — décret de robert

DE CLINCHAMPS, ÉVÊQUE DU MANS, APPROUVANT l'ACCORD

ÉTABLI ENTRE THOMAS GONTIER, PRIEUR DE SAINT-VICTEUR, ET

ÉLOI DE FONTAINE, PRIEUR DE DOMFRONT.

Universis présentes litteras inspecturis Robertus, permissione

divina Genomannensis episcopus, salutem in Domino.

Notum facimus quod, in noslra presencia constituti frater

Thomas Gonteri, prior prioratus Sancti Victurii Genomannensis,

tam nomine suo suique prioratus predicti, quam nomine procu-

ratorio abbatis et conventus monasterii Sancti Michaelis in peri-

culo maris, Abrincensis dyocesis, a quo monasterio dictus prio-

ratus dependet, ex una parte, et frater Egidius de Fonte, prior

prioratus de Donnofronte in Garapania curam animarum haben-

tis, nomine suo et dicti prioratus ac nomine procuratorio abbatis

et conventus monasterii Béate Marie de Belloloco, prope Ceno-

manum, a quo monasterio dependet dictus prioratus, ex altéra,

componendi, paciscendi, pacificandi et transigendi super decimis,

primiciis et aliis dictos prioratus tangentibus invicem inter cetera

potestatem habentes, ut in litteris dictorum abbatum et conven-

tuum, sigillis ipsorum sigillatis, ut prima facie apparebat, coram

nobis exhibitis et perlectis, plenius vidimus contineri, supplica-

verint nobis cum instancia quod, cum ipsi, nominibus quibus

supra, attenta et considerata utriusque locorum suorum predic-

torum utilitate, et ad tollendum omnem materiam litigii etcontro-

versie in futurum, quasdam inter se coram officiali nostro Geno-

mannensi fecissent cpmpositiones, que in litteris curie nostre

Genomannensis quibus nostre présentes littere sunt annexe,

continentur, nos easdem approbare et, per nostri decreti inter-

posicionem confirmare dignaremus.

Nos igitur dictarum litterarum super dictis compositionibus

confectarum viso toto tenore, diligenterque examinatis omnibus

que circa hec requiruntur, quia nobis constitit et constat, tam per

relacionem decani de Silliaco, qui, de mandato nostro, super hiis

inquisiverat diligenter, quam per dictarum partium juramenta,

predictas composiciones et ordinaciones inter se factas utriusque
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prioratibus et partibus esse utiles
;
quicquid de predictis partibus

super premissis actum est laiidamus, approbamus et, per decreti

nostri interposicionem, auctoritate nostra ordinaria, confirmamus.

Datum et sigillo nostro sigillatum, apud Ebriacum Episcopi,

anno Domini millesimo trecentesimo tercio, die sabbati ante

festum Béate Marie Magdalene.

Duplicata est.

CLxvi. — 1304, 10 Décembre. — Bénédicte, veuve de Guillaume

LE LONG, APRÈS AVOIR VENDU A BAIL EMPHYTÉOTIQUE DEUX

PIÈCES DE VIGNES, POUR UNE RENTE DE DOUZE SOUS, A GUIL-

LAUME BEAUCOUSIN ET A PÉTRONILLE, SON ÉPOUSE, A RENONCÉ

A MOITIÉ DE CETTE RENTE POUR SIX LIVRES, UNE FOIS PAYÉES.

Universis présentes litteras inspecturis officialis Genomannensis

salutem in Domino.

Noveritis quod in jure, coram nobis, constituta Benedicta,

relicta defuncti Guillelmi Longi, vidua, confessa est quod, cura

ipsa in emphiteosim perpetuam tradidisset Guillelmo, dicto Pulcro

Cognato, clerico, et Petronille, ejus uxori, duas pecias vinearum,

continentes circa dimidium arpentum, sitas in parrochia Sancti

Paduini de Campis, in feodo prioris Sancti Victurii Genomannensis,

pro duodecim solidis Genomanensium, annui et perpetui redditus,

reddendis eidem a dictis conjugibus, medietate videlicet in festo

Nativitatis Béate Marie Virginis et alia medietate in festo Omnium
Sanctorum annuatim, quod ipsa Benedicta vendit eisdem conju-

gibus pro precio sex librarum Turonensiura, quas confessa est

se habuisse et récépissé ab ipsis conjugibus, in pecunia nume-

rata, sex solidos Genomanensium de dicto redditu exonerans ex

nunc dictas vineas de sex solidis Genomanensium de dicto red-

ditu, ita quod amodo non teneantur dicti conjuges solvere eidem

Bénédicte et ejus heredibus nisi solummodo sex solidos Genoma-

nensium annuatim, terminis supradictis.

Et promisit dicta Benedicta présentera venditionem dictorum

sex solidorura Genomanensium garantizare

Et nos hec adjudicamus tenenda, ipsam ad hoc condampnantes.
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Datum die jovis post festum hyemale Sancti Nicolay, anno